

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 12 Lipca v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 11 godz. 3 z połu.	27 cal. 6, 2, lin.	+ 20, stopn.	Wschodni	Pogoda
	— 11 godz. 10 wiecz.	27 — 6, 2, —	+ 15, —	Wschodni	Pochmur.
	— 12 godz. 5 z rana	27 — 8, 4, —	+ 13, —	Wschodni	Mgła m.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

## WILNO.

Wileńskie Towarzystwo Dobroczynności otrzymało w ofierze sumę złotych 339, groszy 12, przyslaną dla ubogich przez JWW. Anielę Szemiotową, Marszałkową szaweiską, Antoninę Lutkiewiczową v. marszałkową Ptu Szawelskiego, Ewelinę Chrapowicką pułkownikową woysk pol. i Teklę Przeciszewską podkomorzyną Ptu Rosieńskiego. Sumę tę zebrały JWW. Damy w czasie balu danego w Rosieniach przez obywateli Ptu Rosieńskiego w dniu 13 przeszłego miesiąca czerwca.

W tymże czasie JW. Metropolita Arcybiskup Mohilewski, Prezydent Towarzystwa Dobroczynności, Stanisław Siestrzencewicz Bohusz, przysłał w ofierze dla ubogich domu Wileńskiego Towarzystwa Dobroczynności postaw sukna białego.

Poczta Północna datowana jest z Petersburga dnia 5 lipca. Donosi z Tosny pod iszymi lipca: „Jego Cesarska Mość z wczoraj 6 godzinie 5tej z południa przejeżdżał tedy z Gruzina; spotkany był przez dowódcę brygady robotników wojskowych dróg komunikacyi generała majora *Więliatiewa*, i dyrektora robot dróg (*Szosse*,) oraz dowódcę 3go batalionu robotników wojskowych. N. Pan oglądając lazaret robotników wojskowych, zachodził do jadalni, kosztował potraw przygotowanych dla chorych, z resztą we wszystkich szczegółach zakład ten zwiedzał. Rozmawiał o budowaniu dróg, i zostawił naczelnikowi tych robot różne rozkazy.

D. 19 czer. o godzinie 6tej wieczorem przybyła do *Mńska*, małżonka wojennego gubernatora witebskiego, *Xiążęcia Alexandra Wirtemberskiego*, a nazajutrz o godzinie 5tej zrana wyjechała do Brześcia-Litewskiego, przez które to miasto tegoż dnia (19 czer.) *Xiążę Jmé* Małżonek *Jey* z Brześcia do Królestwa Polskiego wyjechał.

Dyrektor kommissyi umorzenia długow, kamerjunker 5tej klasy, *Lanskoj*, naylaskawiey mianowany rzeczywistym radcą stanu.

Cesarska akademija nauk petersburska od dyrektora kompanii angielskiej wschodnio-indyjskiej otrzymała w podarku exemplarz sławnego dykcyonarza arabskiego, *Kamus* zwanego, drukowanego w *Kalkucie* we 2ch tomach w arkuszu.

Jenerał major *Ihnatjew* w naymilościwszém

nadaniu otrzymał 3000 dziesięcin ziemi.

Podług wiadomości z *Bukarestu*, w *Odesie* d. 9 czerwca otrzymanych, przed kilkadziesiątmi przejeżdżał przez *Bukarest* z *Konstantynopola* do *Paryża*, poseł francuzki margrabia *de Rivierre*.

Dnia 28 czerwca, w szkole publiczney *Traszkuńskiej* odprawił się roczny publiczny popis sześciu klass uczniów. Akt ten rozpoczął przełożony szkoły stosowną do okoliczności mową, po ukończeniu której uczniowie odpowiadali na zapytania w szczególności z przedmiotów każdego nauczyciela, poczem okazali dowód swojego postępk w charakterach, rysunkach, w językach rossyjskim, niemieckim i francuzkim. Celującymi okazali się: z *Klasy pierwszej*: *Adamkowicz Piotr*, *Markiewicz Kazimierz*, *Jawgiell Julian*, *Wolk Alexander*, *Francuzowicz Adam*, *Juchnowicz Ignacy*, *Heynisz Ferdynand*, *Jankowski Jan*; z *Klasy drugiej*: *Balewicz Henryk*, *Danilewicz Adolf*, *Rymsza Julian*, *Szymanowski Adam*, *Krzycki Ignacy*, *Sawicki Julian*, *Jankowski Paweł*, *Bernatowicz Błażey*, *Szublewicz Józef*; z *Klasy trzeciej*: *Adamkowicz Michał*, *Kłagiewicz Adam*, *Troynowski Adam*, *Dąbrowski Jerzy*, *Legowicz Kazimierz*, *Buszyński Lucyan*, *Szweykowski Józef*, *Wróblewski Kazimierz*, *Sangowicz Michał*, *Wilczyński Kazimierz*; z *Klasy czwartej*: *Szarski Kazimierz*, *Mierzwiński Stefan*, *Szadziewicz Klemens*, *Kulesza Alexander*, *Awłoszewicz Antoni*, *Kopaliński Józef*, *Witowicz Jerzy*, *Krauz Michał*; z *Klasy piątej*: *Baranowski Alexander*, *Kossowski Fortunat*, *Wyszyński Felix*, *Dworzecki Longin*, *Dąbrowa Kazimierz*, *Moygis Kazimierz*, *Naruszewicz Wincenty*, *Zakrzewski Franciszek*, *Zapaśnik Antoni*; z *Klasy szóstej*: *Krzywiec Floryan*, *Downarowicz Alexander*, *Gieczewicz Michał*, *Makarski Korneli*, *Ihuatowicz Bernard*.

## NIEMCY.

(z gaz. *Zusch*) Dnia 30 czerwca otrzymano w *Frankforcie* nad *Menem* wiadomość, że roboty około pruskich twierdz nadreńskich zupełnie wstrzymane zostały, i że więcej jak dwanaście tysięcy robotników w jednym dniu uwolniono. Wiadomość tę (która uważana jest jako potwierdzenie wieści o bliżkiem odstąpieniu prowincyi nadreńskich,) posłano natychmiast daley przez sztafety.

## FRANCYA

(z gaz. berl.) Paryż, dnia 28 czerwca. Podług nowego rozrządzenia gwardya narodowa paryzka zajmować będzie tylko ważniejsze stanowiska i nie mają jej używać więcej nad 400 ludzi na dzień.

Jenerałna rada banku francuzkiego postanowiła diwidendę na pierwsze półrocze po 36 fr. na każdą akcyą.

Mówią, że posiedzenia izb zamknięte zostaną d. 6 lipca.

Pan *Chauvelin*, który odznacza się na obradach izby dowcipem, żywością, popędlivością i tak nazwanym liberalizmem, był przed kilką laty margrabią i W. Mistrzem garderoby, a wyrzekł się tytułu i urzędu, aby być zupełnie niepodległym. Od dawna już obawiano się na dworze jego przycinków i epigramatów, ale nie jest on bynajmniej głębokim politykiem, i okazałby na każdym urzędzie, że nie jest do niego zdalny. Zresztą nie wiadomo, czy on w przekonaniu swoim jest tém czém się być zdaje, czy też z tajemnych krytykuje pobudek.

W Departamencie *Meurth* odkryto sól kopalną. Sól ta ma mieć białosć alabastru i być czystsza i jaśniejsza, aniżeli sól polska i austriacka.

Na ulicach paryzkich nie widać teraz żadnego żołnierza. Żołnierze muszą siedzieć w koszarach i nie wolno im wychodzić bez wyraźnego pozwolenia. Powodem do tego środka były częste niesnaski mieszające spokojność publiczną.

Gazeta *Conservateur* żali się z wielką goryczą na prześladowania, jakich doznawali monarchiści pod ostatnim rządem. — *Dziennik Paryzki* mniema, że złośliwi ludzie nie zaniechają uważać żalów tych za przesadzone, a jednakże pewna jest, że Pan *de Bonald* zmuszony był regularnie przez lat dziesięć do pobierania co miesiąc pensyi swej jako radca uniwersytetu; że nieszczęśliwego *Trouve* skazano być pierwszym urzędnikiem tego miasta, a to pod tym uciążliwym warunkiem, aby pobierał 100000 fr. pensyi; że *Fievée* zmuszony był utrzymywać tajemną korespondencyą *Napoleona*, a później przyjąć prefekturę i t. d.

Paryż dnia 30 czerwca. Zawczoray zazał Król używać znowu zwykłej przejażdżki, a wczoray jeździł do *Verrieres*. — Przed południem dał Król udzielną audyencyą dla posła angielskiego.

Wyjazd królewski do *St. Cloud* nastąpi między 8 a 12 lipca.

Oryentalny tłumacz, P. *Kiefer*, złożył Królowi przełożony przez siebie na język turecki Nowy Testament.

Na ostatnim zjeździe u dworu rozmawiał długo *Monsieur* z Xięciem *Eckmühl* (marszałkiem *Davoust*) i rozpytywał się najwięcej o szczegółach bitwy pod *Jena*.

Od trzech dni (wyraja *Dziennik Rozpraw*) mówią wiele gazety o dzielnym środku politycznym (*coup d'état*). Korespondent gazety *Times* donosi wyraźnie: że po zamknięciu posiedzeń izb, przybierze rząd mocniejszą postawę; — wyrażenie, które od 25 lat znaczy, toż samo, jak: wielki dzień zajaśnieje i wielki raz uderzy. Wszelako, na czemże ów dzielnny środek polityczny zależy? *Dzienniki* są wolne; prawo wybiercze zostanie takie, jak

jest; budżet zdaje się być potwierdzony; kredyt publiczny jest zabezpieczony. Wszystko dąży do tego, ażeby budować a nie roz-walać.

Nie wątpią, że wysłany przez Króla Wirtemberskiego do Paryża Hrabia *Benzel-Sternau* ma polecenie pracować nad zupełnym pojednaniem się swojego Króla z Xiążęciem *Pawłem*.

Zawczora uderzył piorun w wieżę kościelną w *Belleville* blisko Paryża. — W *Metz* utopił się człowiek dla tego, że go żona... wybiła. — Dnia 19 przybył Xiąże *Richelieu* w genewski do wiejskiej majątności Xięcia *Orłowa*. — *Dziennik Paryzki* gra tu też samą rolę, co *Kuryer* w *Londynie*; zawiera pisane przez ministrów artykuły, które jednak nie uchodzą za ministeryalne.

W pewnym dzienniku tutejszym czytamy: „*Nigdy*, jest dziś wyrazem bardzo wiele znaczącym, ani można wyrachować, jak daleko się rozciągnie, bo go nawet *moda* używa. Słychać, iż modniarki pracują nad robieniem kapeluszków *à la jamais*; będą z bardzo lekkiej materyi, z mienionemi wstążkami koloru zielonego, który oznacza nadzieję. Mówią oraz, iż tego samego dnia, kiedy to słowo *nigdy* wyszło z ust wymownego ministra, pewny młodzieniec zachwycony niezmiernie pięknosćią damy, która mu wstręt okazywała, napisał do niej tkliwy list, i zakończył go temi słowy: *Kiedyż więc potrafisz ci się podobać?* Odebrał na to lakoniczną odpowiedź: *nigdy*. Nie zraził się jednak, i dobrze na tém wyszedł.”

Celniejsze z wychodzących tu gazet są następujące: 1) *Dziennik sporow* (*Journal des Debats*); głównym jego wydawcą jest P. *Bertin*; współpracownikami zaś są: PP. *Maltebrun* i *Hoffmann* do artykułów politycznych i literackich; P. *Duvignot* do artykułów teatralnych; P. *de Feletz* do historii i romansów; P. *Dussault* do sztuk pięknych; PP. *Nodien*, *Martin* i *Boutard* do umiejętności; drukuje się go 11,000 exemplarzy; tchnie duchem rojalistów. 2) *Gazeta codzienna* (*Quotidienne*); głównym jej wydawcą jest P. *Jamin*; współpracownikami zaś są: *Michaud*, *Lorencin*, *Merli*, *Conchery*, sekretarz utrzymujący protokół posiedzeń izby deputowanych; drukuje się jej 6000 exemplarzy; tchnie duchem zapalonych rojalistów. 3) *Gazeta Francyi* (*Gazette de France*); głównym jej wydawcą jest P. *Lourdenaix*; współpracownikami zaś są: PP. *Martainville*, *Brifault*, *Betman*; drukuje się jej 4500 exemplarzy; tchnie duchem ministrów. 4) *Annales politiques* (*Roczniki polityczne*); głównym ich wydawcą jest P. *Villeneuve*; współpracownikami zaś są: PP. *Depping* z Westfalii, i *Royau*; drukuje się ich 1500 exemplarzy; tchną duchem liberalnym. 5) *Le Moniteur* (*Monitor*); głównym jego wydawcą jest P. *Sauvo*; współpracownikami zaś są: PP. *Laya*, i *Peuchet*; drukuje się go 3000 exemplarzy. 6) *Journal général* (*Dziennik powszechny*); głównym jego wydawcą jest P. *Raugier*; współpracownikami zaś są: PP. *Michał Barr*, *Droz* i *Moreau*; tchnie duchem liberalnym. 7) *Journal du Commerce* (*Dziennik handlowy*); wydawcami jego są: PP. *Evarista Dumoulin*, *Thiessé*, *Jay*, *Tissot*, *Bailleul*, *Baudouin* i *Etienne*; drukuje się go 7500 exemplarzy; tchnie duchem liberalnym. 8) *Journal des Maires* (*Dziennik Merow*); wydawca jego P. *de Mirbel*, jest tłumaczem sposobu myślenia ministra spraw wewnętrznych.

Ogłoszenia po rz. drugi i trzeci.

2 Excerpt z Protokołu Sądowego Ziemskie-  
go Pttu Lepelskiego w dacie niżej wyrażonej  
zapisanego oświadczenia pod Pieczęcią Urzędo-  
wą Ziemską tegoż Powiatu eadem Datta na  
Rekwizycją Strony jest wydan.

Roku 1819 mca junii 10 dnia. Po odwoła-  
niu Sądów Ziem. Pttu Lepelskiego, oświadcze-  
nie imieniem W. Antoniego Sakowicza Podkom.  
Pttu Sien. na W. Michała Cytowicza z na-  
siepnym pobudek czyni się, iż zostający w obo-  
wiązku prowentowego pisarza u W. Podkomo-  
rzego Sakowicza rzeczony Michał Cytowicz,  
pod niebytność w domu samego pryncypała przed  
terminem swego roku niezdawszy rejestru ma-  
gazyńu, ani też żadney nieuczyniwszy, z zaję-  
cia się swego, kalkulacyi, nieopowiednio niko-  
mu w roku terazniejszym marca 9 dnia wyje-  
chał z majątności Strzyżewa, i dotychczas nie wia-  
domo gdzie się znajduje, z którego wypadku  
W. Podkomorzy ponosząc już szkody do tysią-  
ca rubl. sr. przez niewiadomośc, ile na włość roz-  
dano zboża, ile się znajduje w magazynie, o-  
raz zabranie kilkuset rubli sr., w gotowym gro-  
szu przez tegoż Cytowicza, takową stratę o-  
świadczać, gdzieby się znachodził u kogo po-  
mieniony Michał Cytowicz dla zdania rachun-  
ku, ażeby do Strzyżewa był wysłany przę-  
świetną powszechnośc niniejszym oświad-  
czeniem uprasza, u takowego oświadczenia pod-  
pis następny. Zaniostem Ignacy Stefanowski.

Zgodził z Protokołem Sądowym, Michał  
Wasilewski Ziem. Pttu Lepelskiego Reg.

2 Kommissya sądowa edukacyyna, na Gu-  
bernie Litewskie Białoruskie, Mińską i Obwod  
Białostocki ustanowiona, za zniesieniem się  
z JW. Rektorem Imperatorskiego Wileńskiego  
Uniwersytetu, do wiadomości podaje: iż zоста-  
jące potąd w zawiadywaniu tegoż Uniwersyte-  
tu Dobra Wiacior zwane, w Gubernii Mohy-  
lewskiej Pttcie Sieńskim położone, i uległe E-  
wikcyi za summę funduszu edukacyynego r. s.  
12,353, kopiejek 35½ do wyprzedazy przez li-  
cytacyą w Kommissyi zadeterminowane, z po-  
wodu niejawienia się Kontrahentów do Aktu  
licytacyi poprzedniczo naznaczoney, teraz na  
nowo celem wyręczenia wyrażoney summy ka-  
pitalney r. s. 12,353 kop. 35½ z folwarkiem  
Wiacior i wsiami do niego należącemi, dy-  
mów 21 zawierającemi, i wszelką tegoż ma-  
jątku gruntową własnością, wyprzedawac się bę-  
dą na wieczność w terminach, pierwszym dnia  
4, drugim 18, a trzecim i ostatecznym dnia 29  
miesiąca septembra 1819 roku; życzący prze-  
to pomienionę Dobra Wiacior nabyć, i przez  
takowe nabycie summę Edukacyyną r. srebr.  
12,353 kop. 35½ na tym majątku leżącą po-  
wrócić lub na osobney Ewikcyi stosownie do  
praw funduszowi edukacyynemu służących u-  
bezpieczyć, wzywają się, ażeby na wyrażone  
wyżej termina do Aktu licytacyi w mieście  
Wilnie, w sali posiedzeń kommissyi, w domu pod  
N. 107. odbywać się mającey, iawili się sami,  
lub przez prawnie ku temu umocowanych, z ewi-  
kcyami, świadectwami Sądu Głównego 2go De-  
partamentu upewniającemi, o swobodności ma-  
jątków w ewikcyi oddających się. Kondycye do  
licytacyi i wszelkie wiadomości, tyczące się te-  
goż majątku Wiaciora, w terminach powyżey  
na licytacyą oznaczonych, żądającym tego kon-

trahentom, w kancellaryi kommissyi okazane  
będą. Dnia 9. julij 1819 roku.

Michał Römer Radca stanu kommissarz i Kaw.  
M. Dmóchowski Pisarz.

2. Kommissya Sądowa edukacyyna na Gu-  
bernie Litewskie, Białoruskie, Mińską i Obwod  
Białostocki ustanowiona za zniesieniem się z JW.  
Rektorem Imperatorskiego Wileńskiego Uniwer-  
sytetu, podaje do wiadomości: iż z pozostałego  
majątku po zesłym Wojewodzie Chomińskim,  
za dług od niego należny funduszowi Edukacyy-  
nemu rubli srebrnych 62,397 kop. 20½ wyno-  
szący, przez dekret Sądu Exdywizorskiego w ro-  
ku 1811 mca marca 8 dnia ogłoszony, wydzie-  
lona dla funduszu Edukacyynego scheda w Gu-  
berni Wileńskiej powiecie Szawelskim leżąca,  
tojest fundum czyli dwór Tryszki z całym o-  
brębem gruntów krescencyynych, z miasteczkiem  
Tryszki, z wsiami, Słoboda Podmieyska, Leylany  
i część Dyrmejek, z karczmami, gruntami, łą-  
kami, i lasami w jednym obrębie wlok 163, mor-  
gow 27, przętów 207 obszerności, a dymów wszy-  
stkich 82 zawierająca, nadto: z młynem wodnym  
już po dekrete Exdywizorskim na nowo ery-  
gowanym, do wyprzedazy przez licytacyą w kom-  
missyi zadeterminowana, a z powodu niejawie-  
nia się kontraktów do aktu licytacyi poprzedni-  
czo naznaczoney; teraz na nowo wybywać się  
będzie przez publiczną licytacyą w terminach;  
pierwszym dnia 4, drugim 18. a trzecim i o-  
statnim dnia 29. miesiąca septembra 1819 roku.  
Życzący przeto wyrażony majątek Tryszki na-  
bydź, a przez takowe nabycie, tak summę fun-  
duszu edukacyynego rubli srebrnych 62397. kop.  
20 ½ na tey schedzie opartą, iako i nakłady  
na udobrenie tego majątku poniesione powrócić,  
lub na osobney ewikcyi, stosownie do przepisu  
praw funduszowi edukacyynemu służących ubez-  
pieczyć, wzywają się, ażeby dla aktu licyta-  
cyi na wyrażone termina do miasta Wilna przy-  
byli, i w sali posiedzeń tey kommissyi na ulicy  
Zamkowej w domu pod N. 107 jawili się sami  
lub przez umocowanych z ewikcyami, i świade-  
ctwami Sądu Gł. 2go Depar. upewniającemi o  
swobodności majątków w ewikcyi oddających się.  
Kondycye do takowej licytacyi, oraz wszelkie  
szczegółowe wiadomości, tyczące się majątności  
Tryszek, w terminach powyżey na licytacyą o-  
znaczonych, każdy z kontrahentów znajdzie do  
przejrzenia w kancelaryi kommissyi. Dnia 9.  
julij 1819 roku.

Michał Römer Radca stanu kommissarz i Kaw.  
M. Dmochowski Pisarz.

DONIESIENIE TEATRALNE.

W następującą niedzielę to jest dnia 13 bie-  
żącego miesiąca i roku, daną będzie w Teatrze  
Wileńskim na dochod całej kompanii, wielka  
Tragedya historyczna, wcale nowa, w języku fran-  
cuzkim napisana przez P. Raynouard, a na pol-  
ski przez K. Brodzińskiego przelożona wierszem  
w 5ciu aktach, pod tytułem: **TEMPLARYUSZE**,  
w której JP. Ledóchowska da się widzieć na sce-  
nie w roli Joanny Królowey Francyi i Na-  
warry.

2 Do rozdziału majątku po zesłym Xię-  
dzu Tadeuszu Bukatym Biskupie Tęspieńskim  
Infuł. Szydłowskim pozostałego, przeznaczony  
Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, po wzięciu ogól-

ney sprawy do namowy, oczewisty swoy wyrok dnia 14 następnego mca julii ogłosić przedsięwziął, oczem tenże Sąd Exdywizorski strony do tey sprawy należące przez ninieyszą awizacyą uwiadamia. Dat w Szydłowie 1819 junii 28 dnia.

Felicjan Gadon Prez. Exdywizor. b. Ziem. Telsz Pisarz.

Jan Jucewicz b. Marszałek Ptu Szawel. Exdy.

Jacek Kiewnarski Sędzia Ziem. Szaw. i Exdy.

X. Walerjan Zburzyński Kanclerz Dyecezyi Żmudz. Deputat. Regent Bonifacy Dullewicz.

Sąd graniczny - Taxatorsko - exdywizorski za remisą Sądu Głównego Minskiego 2go Departamentu w dobrach JWW. Jana b. Podkomorzego Połoc. i Franciszka b. Prezydenta 2go Departamentu Gubernii Witebskiej Bielkowiczów na satysfakcyą debitorów oświadczonych czystości; za ukazem Mińskiego Głównego Sądu 2go Departamentu w dacie 3. Februar. 1819 roku nastalym i pod N. 269 wysłanym na miejsce jurysdykcyi swej, w roku terażn. apryla 15 dnia przybywszy, po zareassumowaniu aktu exdywizyi, kiedy w kategorii granicznej wizytacji urzędowa odbyta i examina wysłuchane zostały, tém samém czynność konkursowa ku końcowi się zbliża, ażeby przeto JWW. i WW. Kredytorowie, mający pretensorstwo do massy JWW. Bielkowiczów z dopominkami swoimi, sami przez się lub przez swoich Plenipotentów, ze wszelką gotowością, na dzień 10. sierpnia roku teraż. do majątności Łatyholicz w Powiecie Borysow. leżącey, nieodmiennie stawali; podobnież Duchowieństwo, które ma swoje stosunki w tymże konkursie probować, z przyczyny, iż ze strony massy wniesioném zostało, że Duchowieństwo przy ukazach Zwierzchniczych, lub prosto od siebie pocztą, albo umyślnymi przysyłając prośby, przy onych składa tylko ekstrakta lub kopie dokumentów, które podług nauki prawa, bez okazanych autentyków uwagi sądowej niejednają, tém bardziej, że toż duchowieństwo niemając od siebie umocowanego, któryby sformowane kwestyie ułatwiał, szkodować na swych dopominkach musi; z tych pobudek Sąd exdywizorski przez ninieyszą awizacyą toż Duchowieństwo, iżby autentyki dokumentów i plenipotentów prawnie umocowanych do Sądu na powyższy termin przysłało, ostrzega: i wszystkie strony do zapowiedzianej stannosci przed Sądem ninieyszym sub amissione rei obowiązue. Dat. 1819 roku mca junij 23 dnia

Franciszek Soltan Prezydujący Exdywizor.

Jakub Estko P. Ziem. Ihumeń. Exdywizor.

Józef Korsak P. Ziem. Pttu. Lep. Exdywizor.

3. Litewsko Wileńskiego Głównego Sądu Departamentu Cywilny na mocy praw i dozwoleń ze strony zwierzchności Gubernialney, zakrywszy u siebie Sądownictwo z pierwszego julij po 1. oktober przez trzy miesiące, iako na czas dla wakacyow zamierzony, uczynił zarazem w ogólnym obu Departamentow zebraniu rozporządzenie o zasiadaniu przez też wakacye w pierwszym Departamencie członków, celem rozbięcia w onym spraw kryminalnych oraz ułatwienia dzieł potocznych i spełnienia ukazow do 2go Departamentu odnoszących się, w skutek więc zaszły o tym rezolucyi podać się dla wiadomości stron procedujących do gazety kuryera Litewskiego. Dnia 1. julij 1819 roku.

J. Komar Prezyd.

3. Sąd Ziemi powiatu Wileńskiego w skutek ukazu Wileńskiego Głównego Sądu 2go Departamentu od dnia 28. julij 1817 roku za N. 1584 otrzymanego, na cel zaspokoienia skarbowego i partykularnych długow przez obywateli Doroszkow zawinionych, dom ichże w mieście Wilnie na ulicy dominikańskiej położony przez publiczną

licytacyą więcej dającemu za ony wyprzedać determinował. Zyczący nabyć takowy dom zechcą przybyć na termina do licytacji przeznaczone w dniach 3. 6. 9. mca 7bra terażniejszego 1819 roku do pomienionego domu. Działo się na sessyi Sądowej dnia 8. julij 1819 roku.

Zgodno z postanowieniem Sądu świadczę Regent M. Tallat.

Należy drukować zaświadczam Urban Jazdowski Prezydent Ziem. Wileń. i kawaler.

## NOWE DZIEŁA

W redakcyi gazety Kur. Lit. znajdujają się następujące nowe dzieła:

Początki Jeometrii Analityczney zastosowane do linii krzywych i powierzchni drugiego porządku, przez J. B. Biot, Członka instytutu francuzkiego, adjunkta biura długości, profesora fizyki matematycznej w kollegium francuzkiem i astronomii w oddziale umiejętności w Paryżu; towarzystwa philomatycznego paryzkiego, akademii: łuckiej, turyńskich, muniyskiej i wileńskiego uniwersytetu członka: z piątego wydania na język polski przełożone przez Antoniego Wyrwicza. W Wilnie nakładem i drukiem A. Marcinowskiego, 1819 roku. Cena . . . . . rubli 2.

Listy o Włoszech napisane po francuzku w 1785

roku, przez prezydenta parlamentu w Bordeaux, Pana Dupaty, na polski język prze-

łożone. Części 3 . . . . . kop. 80

Bayki Ignacego Krasiskiego . . . . . kop. 15

Zasady Agronomii czyli nauki o gruntach, przez

Michała Oczapowskiego . . . . . rub. 1

Zasady Chemii rolniczej, przez Michała Oczapowskiego . . . . . kop. 50

O potrzebie i pożytku czytania pisma ś. kop. 50

Dzieńnik Wileński na rok 1818:

Całe dzieło z 12stu numerow złożone, oprawne w papier, we dwóch tomach, na papierze ordynarynym . . . . . rub. 3 kop. 30

— rossyyskim . . . . . rub. 3 kop. 60

Numera pojedyncze, za każdy, na papierze ordynarynym . . . . . kop. 30

rossyyskim . . . . . kop. 35

Geschichte des Ursprungs und Fortgangs der deutschen Literatur bis auf die neuesten Zeiten u. s. w. von Benjamin Friderich Haustein . . . . . rub. 1

Gnomonika rysunkowa, czyli sposób prosty i łatwy rysowania kompasow na różnych płaszczyznach, bez żadnego rachunku, używając tylko cérkla przez Wincentego Karczewskiego . . . . . kop. 50

O karmieniu pszczoł i o środkach ratowania słabych . . . . . kop. 10

Wiadomości Brukowe opravne:

z roku 1817 . . . . . rub. 2

— 1818 . . . . . rub. 2

Też same książki znajdujają się w Sklepie Do-

mu Dobroczyńności.

1 Powraca za granicy W. Tadeusz Sul-

strowski Sędzia Pttu Dzisieńskiego z Siostrze-

nicą Jozefą Korsakówną: do Gubernii Witeb-

skiej, z dwoma sługami Grzegorzem Cichow-

skim i Janem Urbanem Lokajem.